平成１７年 11 月 16 日

各  位

会 社 名 株 式会社歌舞伎座

代表者名 取締役社長 大谷信義

（コード番号 ９６６１ 東証第 ２部）

問合せ先 常務取締役 三橋 均

（T E L  0 3 - 3 5 4 1 - 8 1 6 0）

歌舞伎座再開発の協議開始に関するお知らせ

歌舞伎座再開発につきまして、ここ半年に亘り松竹（株）と共同で検討をしてまいりましたが、こ

の度、建替えを前提に詳細の検討を開始するとともに、行政、地元その他関係者との必要な協議

も始めることになりましたのでお知らせいたします。建替えの必要性、スケジュール概要等は下記

のとおりです。

記

１． 建替えの必要性

現在の歌舞伎座の設備では機能性やバリアフリー等の観点から不十分な点も多いこと

から、鑑賞環境の一層の改善を目指し、より良い劇場を実現するために、歌舞伎座の建替

えが必要と判断いたしました。

２． スケジュール概要

地元との協議、許認可に係る諸手続等により準備に２年程度の期間を要するものと見込

まれますが、準備期間中も従来どおり歌舞伎興行は行われます。その後、建替期間が３年

程度かかるものと思われます。

３． その他

建替期間中の株主優待については休止させていただきますが、これに代わる竣工後の

何らかの株主特典を検討してまいります。

４． 今後の開示予定について

本件については、許認可に係る諸手続き等進展があり次第、適時開示してまいります。

以 上